Комитет образования администрации
Лужского муниципального района

25 марта 2022 года
ПРИКАЗ № 129

О проведении Всероссийской Недели
финансовой грамотности для детей
и молодежи 2022 г.

С 04 апреля по 10 апреля 2022 года состоится неделя финансовой грамотности для
детей и молодежи 2022 г. (письмо комитета финансов Лужского муниципального района
от 21.03.2022 ) в формате образовательного онлайн-фестиваля под девизом: «Будь с
деньгами на ты!».
Приказываю:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений организовать участие
обучающихся 1-11 классов в онлайн-фестивале финансовой грамотности.

2. Планируемые мероприятия Недели доступны на портале «Моифинансы.рф».
3. На сайте МКУ «Лужский информационно-методический центр» размещены

ссылки для проведения уроков финансовой грамотности на странице новостей
1п1р://1тс1ица.гиУуп1тап1е-У5ет-п;5иУа1-Гпшп50Уо]-егатоЩо5п7.

4. По итогам проведения мероприятий направить в адрес МКУ «Лужский ИМЦ» по
адресу 1тс@1иеа.ги краткую итоговую информацию о проведенных мероприятиях и
количестве посетителей / пользователей, принявших в них участие (форма отчетности в
приложении).

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Наумову Т.Я., заведующего
МКУ «Лужский информационно-методический центр».

я * /
Председатель комитета образования КОМИТЕТ

\К I ОБРАЗОВАН И

С В . Красий

приложение
МОУ

п/п
Мероприятие Класс Количество Ссылки на информацию

участников о мероприятиях в сети
мероприятий интернет (при наличие